ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1.162/25 JN, DE 15 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vereador Ciê do Sacolão

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a
ser encaminhada a Sra. SIMONE RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo a realização de
limpeza em uma área pública localizada na Rua 08, Quadra 08, em frente ao Lote 02-F, no
bairro Jardim Bela Vista.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de maio de 2025.

JUCIÊ BATISTA
Vereador

JUSTIFICATIVA

A referida área encontra-se atualmente tomada por lixo acumulado e restos de construção,
podendo causar sérios riscos à saúde pública e à segurança dos moradores da região. O acúmulo
de resíduos, especialmente materiais de construção, favorece a proliferação de insetos e roedores,
além de prejudicar o tráfego de pedestres e veículos.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a limpeza e remoção
dos resíduos presentes, com a máxima urgência.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

		2025-05-13T16:36:20-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro